ПАСПОРТ
РЕЛЕ ИНТЕРФЕЙСНОЕ СЕРИИ RM1
Сертификат соответствия № ЕАЭС RU C-RU.HA46.B.03836/22
ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
Реле интерфейсное серии RM1 предназначены для работы в
электрических цепях управления и промышленной автоматики
переменного тока напряжением до 250В частотой 50Гц и
постоянного тока напряжением до 220В. И служат для передачи

Установка На дин-рейку
Масса 5гр.
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
                                                RM1
Серия
Тип
5 = Электромеханическое реле
с винтовыми клеммами
6 = Электромеханическое реле
с пружинными клеммами
8 = Твердотельное реле
с винтовыми клеммами
9 = Твердотельное реле
с пружинными клеммами
Кол-во контактов
1 = 1 перекидной
2 = 2 перекидных
Тип катушки
0 = Универсальная AC/DC
9 =DC
Характеристики катушки
Артикул Ном.  входное
напряжение
Ном.
напряжение
реле В
Код
напряжения
розетки
Рабочий
диапазон реле
Сопротивление
R Ω
U Мин. U
Макс.
Винтовые клеммы
RM1.51.9.006.00 6-24В DC 6 9.024 4,5 9 212
RM1.51.9.009.00 6-24В DC 9 9.024 6,75 13,5 476
RM1.51.0.012.00 12-24В AC/DC 12 0.024 9 18 848
RM1.51.0.018.00 12-24В AC/DC 18 0.024 13,5 27 1906
RM1.51.0.024.00 12-24В AC/DC 24 0.024 18 36 3390
RM1.51.0.048.00 48-60В AC/DC 48 0.240 36 72 10600 (1±15%)
RM1.51.0.125.00 110-125В AC/DC 60 0.230 45 90 16600 (1±15%)
RM1.51.0.230.00 220-230В AC/DC 60 0.230 45 90 16600 (1±15%)
Артикул Ном.  входное
напряжение
Ном.
напряжен
ие реле В
Код
напряжен
ия розетки
Рабочий
диапазон реле
Сопротивление
R Ω
U Мин. U
Макс.
Безвинтовые клеммы
RM1.61.9.006.00 6В DC 6 9.024 4,5 9 212
RM1.61.9.009.00 9В DC 9 9.024 6,75 13,5 476
RM1.61.0.012.00 12В AC/DC 12 0.024 9 18 848
RM1.61.0.018.00 18В AC/DC 18 0.024 13,5 27 1906
RM1.61.0.024.00 24В AC/DC 24 0.024 18 36 3390
RM1.61.0.048.00 48В AC/DC 48 0.230 36 72 10600 (1±15%)
RM1.61.0.125.00 110-125В AC/DC 60 0.230 45 90 16600 (1±15%)
RM1.61.0.230.00 220-230В AC/DC 60 0.230 45 90 16600 (1±15%)
Напряжение катушки
Смотри характеристики
катушки
Опции
0 = Стандарт
2 = 24-240В AC (выходная

переключение через 0
1 = мгновенное
переключение
4 = AgSnO2
ТВЕРДОТЕЛЬНОЕ РЕЛЕ
Характеристики входной цепи
Артикул Ном.  входное
напряжение
Ном. напряжение
реле В
Код напряжения
розетки
Выходная цепь
Винтовые клеммы
RM1.81.9.006.02 6В DC 5 9.024 24-240В AC
RM1.81.9.012.02 12В DC 12 9.024 24-240В AC
RM1.81.9.024.02 24В DC 24 9.024 24-240В AC
RM1.81.9.006.06 6В DC 5 9.024 5-60В DC
RM1.81.9.012.06 12В DC 12 9.024 5-60В DC
RM1.81.9.024.06 24В DC 24 9.024 5-60В DC
Артикул Ном.  входное
напряжение
Ном. напряжение
реле В
Код напряжения
розетки
Выходная
цепь
Безвинтовые клеммы
RM1.91.9.006.02 6В DC 5 9.024 24-240В AC
RM1.91.9.012.02 12В DC 12 9.024 24-240В AC
RM1.91.9.024.02 24В DC 24 9.024 24-240В AC
RM1.91.9.006.06 6В DC 5 9.024 5-60В DC
RM1.91.9.012.06 12В DC 12 9.024 5-60В DC
RM1.91.9.024.06 24В DC 24 9.024 5-60В DC
Выходная цепь напряжение AC 24-240В AC
Входное напряжение DC 5В DC 12В DC 24В DC
Входное сопротивление 0.5KΩ 1.5KΩ 3.3KΩ
Номинальный ток 2А